АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2024 г. № 1
 с. Малые Алабухи 1-е

Об утверждении комплексного плана подготовки

и обучения неработающего населения на 2024 год.

   В  соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Малоалабухского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению подготовки  и обучения   неработающего  населения Малоалабухского сельского поселения в области   гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                     Б.В.Никифоров

Приложение
к постановлению администрации

Малоалабухского сельского поселения

0т «15» января 2024 г. №1

Комплексный план

мероприятий по проведению подготовки и обучения неработающего населения Малоалабухского сельского поселения в области  гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
на 2024 год
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка и утверждение планов работы УКП по подготовке  и обучению неработающего населения  в области безопасности жизнедеятельности   на год
	До 30.01.2024
	Главный специалист

администрации

	2.
	Разработка перспективного плана развития учебно-материальной базы УКП по подготовке неработающего населения  МО  в области безопасности жизнедеятельности на год.
	До 30.01.2024
	Главный специалист

администрации

	3.
	 Оснащение УКП по информированию и обучению неработающего населения МО способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	До 30.11.2024
	Главный специалист

администрации

	4.
	Размещение на информационных  стендах основ безопасного поведения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.

3 квартал

2024 г.
	Главный специалист

администрации

	5.
	Доведение информации по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций до населения сельского поселения через официальный сайт администрации, СМИ
	Постоянно в  течении года
	Главный специалист

администрации

	6.
	Организация публикаций, статей, заметок, памяток населению в соответствии с Тематическим планом основных мероприятий:

— о порядке действий при пожаре в помещении, порядке вызова пожарной команды по телефону, проведения эвакуации при пожаре, действиях в условиях сильного задымления;

— о действиях при аварии на сетях ЖКХ;

— об адресах сборных эвакуационных пунктов на территории муниципального образования и порядке сбора вещей и документов при проведении массовой эвакуации;

— о видах административного воздействия, применяемых к нарушителям противопожарного режима;

— «Безопасность на воде»;

— Первая медицинская помощь при отравлениях;

— Средства индивидуальной защиты кожи и дыхания;

— — Правила поведения и действия населения при стихийных бедствиях;

— Сигналы оповещения гражданской обороны.

Постоянно в  течении года
	Главный специалист

администрации

	7.
	Тренировка по сигналам оповещения гражданской защиты неработающего населения

По отдельному плану

Главный специалист

администрации

	8.
	Проведение занятий и консультаций с неработающим населением МО
	В соотв. с планом
	Главный специалист

администрации

	9.
	Выступления на сходах граждан по вопросам безопасности жизнедеятельности, по действиям населения при угрозе и возникновении ЧС
	По отдельному плану
	Главный специалист

администрации

, Начальник ПЧ-97 ГПС с. Малые Алабухи 1-е

	10.
	Подведение итогов по выполнению мероприятий в области ГО и ЧС
	До 31.12.24г.
	Главный специалист

администрации